
 

 

   PREISLISTE 

     2025 

           gültig ab 07.01.2025 

 

PENSION    

 

Katze (pro Nacht)        15,00 €   

jede weitere Katze         11,00 €  

Wochenpreis Katze        95,00 € 

Wochenpreis für jede weitere Katze      70,00 € 

 

Hund (pro Nacht)        35,00 €   

jeder weitere Hund         30,00 €  

Wochenpreis Hund         230,00 €   

Wochenpreis für jeden weiteren Hund      200,00 €  

Tagesbetreuung als Schnuppertag oder zur Eingewöhnung    30,00 €              

  

 
AUFSCHLÄGE pro Nacht bzw. pro Tagesbetreuung     

Bereitstellung von Futter        individuell    

Junghund <24 Mon.          5,00 €  

unkastrierter Rüde         5,00 €       

Läufigkeit nach Abgabe        20,00 €   

 

 

TIERARZTBESUCH Zeitaufwand pauschal     20,00 € 
(Tierarztrechnungen + gefahrene km müssen gesondert bezahlt werden)     

AN- ODER ABREISE AUßERHALB DER ÖFFNUNGSZEITEN pauschal  25,00 €     

 

ABHOL- UND BRINGSERVICE Zeitaufwand pro Fahrt pauschal   20,00 €   
(zzgl. KM-Pauschale)  

KILOMETERPAUSCHALE je tatsächlich gefahrenen km    0,75 €   

 

LEISTUNGEN INKLUSIVE 

Gabe von Medikamenten (auch Spritzen von Insulin) 

Aufwendige Futterzusammenstellung 

Kämmen / Bürsten  

Regelmäßige Berichterstattung mit Fotos über WhatsApp  

Persönliches und ausführliches Feedback bei Abholung 

 

STORNOKOSTEN laut AGBs 

Stornierung bis 2 Wochen vorher       25 % 

Stornierung bis 1 Woche vorher       50 %  

Stornierung bis 2 Tage vorher       100 % 


